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Protokół Nr 39 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności 
z dnia 23 sierpnia 2023 

 
Przewodniczący Komisji radny Hubert Jarek otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności. 
Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka. 
Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 23 sierpnia 2023 r. (środa) o godz. 17:00,  
w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 
 
Skład Komisji: 
Przewodniczący Hubert Jarek 
Radna Jolanta Nowakowska nb 
Radna Bożena Osiadacz 
Radny Waldemar Parol  
Radna Hanna Młynarska 
 
Porządek obrad: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego. 
3.Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.  
Komisja w głosowaniu: 5-za, przyjęła porządek obrad. 
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego. 
Pracownik CUS Ewa Markowiak poinformowała, że: 
Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 poz. 1249, DZ. U. z 2023r. poz. 535, 289) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) przyjmuje się tryb i sposób 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 
przemocy domowej w Gminie Milanówek. 
Burmistrz Miasta Milanówka występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 
9 ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy  
w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym także „Zespołem”, a następnie po uprzednim otrzymaniu 
pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami 
porozumienie. Burmistrz Miasta Milanówka w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 
9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Burmistrza Miasta Milanówka z wyżej wymienionymi 
podmiotami. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Burmistrza Miasta Milanówka w związku  
z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Milanówek żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 
W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych niż 
określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
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działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Burmistrz Miasta Milanówka odwołuje 
członka Zespołu: 1) na wniosek członka Zespołu, 2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu 
jest przedstawicielem, 3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe. Odwołanie członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym 
w § 1 pkt. 3. 
Uzasadnienie. W związku z wejściem w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. ustawy z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, wprowadza 
się zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które polegają 
min. na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na ustawę  
„o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ustawa wprowadza szereg regulacji mających na celu 
usprawnienie pracy Zespołów Interdyscyplinarnych poprzez doprecyzowanie przepisów związanych  
z funkcjonowaniem i pracami Zespołu. Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do kompetencji rady gminy należało określenie w drodze 
uchwały, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Po nowelizacji przepisów rada gminy upoważniona 
jest jedynie do określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię Komisji dotyczącą uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 
Komisja w głosowaniu: 4-za, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała opinię Komisji dotyczącą uchwały 
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
 
Ad 3. 
Sprawy różne. 
 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności  
/-/ 
Radny Hubert Jarek 
 
Protokołowała 
/-/ 
Małgorzata Obwojska   
 


